
PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme ,all'originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico del I' A.R.N.A.S. a decorrere 

dal giorno 1-5 D !C. :2Ò~2 4 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

- []Non sono pervenute opposizioni 

- OSono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

□Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

ESECUTIVA . J1 5 DI C1 2024 
□Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

O)elibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

0 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Alìenda di RHìevo Nazionale ad AJta Speciaitzzaziom! 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 
del 'J2 DI C, 2024 N. --- 

850 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

OGGETTO: Accettazione autorizzazioni concernenti la prova/visione Elettrobisturi VIO 3 con 
nuove pinze trisect della ditta Soramed - da destinare presso il complesso operatorio del pad. 24 
Chirurgia Oncologica del P.O. Civico. 

Altre annotazioni 

U.O.C. PROPONENTE 
AFFARI GENERALI 

Proposta n.\\l()del ±_;_E; Z..Ol.4- 

~ Non compo1ia Spese e/o Oneri a carico del 
~Bilancio 

Il Direttore U.O.C. Affari Generali 
Ing. Vincenzo Spera 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N° Conto economico /_----,/'-/ __ · __ 

N° Conto Patrimoniale 
7
+--------- 

Budget assegnato anno 2024 
y• ,,, .... ,.,,... , 

(euro) -- ,:-i ~f";·c/" ~.~:--r, ·,: 

----,-_,_+-;,-.'.'-;;-J~---~'----~:r'C;~~;=:, ~-,/ 
' ·;1'1 c,-\1,""~.•1•t-a 

Si riscontra la corretta correlazione tra""g1i'''~effetti 
contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente 
atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati 
nell'apposito applicativo amministrativ -contabile di 
gestione del Budget Aziendale 

JI Responsabile 
del A o edimento 

11 o;,,~u.o.c. 

clMQ .. Sl~- b Ì<::w-J.1..b 1Q 
L'anno duemila ventiquattro il giorno i;)o~c--'. del mese di(M}"Zq, nei locali della Sede Legale di Piazza 
Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore G~erale Dott. Walter Messina, nominato con D.P. n. 322/Serv. I 0/S.G. 
del 21/06/2024, assistito da li:).~~ .. o ~ ~ quale segre a-t't0 verbalizzante adotta la presente 
delibera sulla base della proposta di seguito riportata. 



Il Direttore U.O.C. Affari Generali Ing. Vincenzo Spera, 

CONSIDERATO che questa ARNAS con deliberazione n. 306 del 26/02/2016, ha approvato il regolamento 
Aziendale per l'accettazione e l'utilizzazione dei beni in visione o in prova: 
VISTA la mail del 26/11/2024 con la quale il Dott. P. Marchesa - Direttore della U.O.C. Cli.irurgia 
Oncologica, del P.O. Civico, chiede motivando l'autorizzazione alla demo dell'apparecchiatura 
indicata in oggetto da destinare presso il complesso delle sale operatorie del pad. 24, necessaria per 
lo svolgimento del congresso live del 29/11/2024; 
RECEPITA la richiesta della ditta fornitrice Soramed, che si dichiara disponibile a fornire in 
prova/visione l'apparecchiatura descritta e specifica le condizioni della fornitura, allegando la 
relativa documentazione tecnica (manuali di istruzioni, dichiarazioni, schede tecniche, etc ... ) 
nonché le dichiarazioni rese ex art. 80 del D. Lgs. n.50/2016; 
PRESO ATTO delle condizioni delle forniture, e della relativa documentazione tecnica allegata, (manuali di 
istruzioni, dichiarazioni di conformità, schede tecniche, ecc.) nonché le dichiarazioni rese ex art. 80 del D.Lgs. 
n. 50/2016, in cui la ditta si dichiara disponibile a fornire, a titolo di visione gratuita senza oneri aggiuntivi per 
un periodo concordato con il Dott. P. Marchesa - Direttore della U.O.C. Chirurgia Oncologica di giorno 
n.1 a partire dalla data di consegna/installazione effettiva della strumentazione descritte, che decorso tale 
periodo la ditta si impegna a ritirare i beni a proprio carico specificando nel dettaglio ognuno per propria 
competenza che le spese di trasporto, di installazione, collaudo e l'assistenza tecnica e dell'eventuale materiale 
di consumo saranno a carico della ditta fornitrice, nonché, si impegna per tutto il periodo di prova, ad operare la 
manutenzione ed a eseguire le eventuali riparazioni dovessero essere necessarie al fine di mantenere la 
strumentazione e in buono stato di funzionamento, senza alcun obbligo o corrispettivo da parte di questa 
ARNAS, inoltre comunicano il valore economico della strumentazione di seguito riportata: €.38.500,00 + iva; 
PRESO ATTO della dichiarazione di manleva con la quale la ditta solleva]' ARNAS da qualsiasi responsabilità 
conseguente alla presenza ed all'uso della strumentazione in prova, da tutti i rischi per danni a persone e/o cose 
che per qualsiasi dall'uso dei sistemi oggetto di prova ivi compresa da quella derivante da furto, incendio, 
danneggiamento da parte di terzi e da altri eventi che possano derivare dall'utilizzo della strumentazione stesse, 
inoltre le demo non vincolano in alcun modo l' ARNAS all'acquisto; 
RECEPITI i pareri favorevoli dei Direttori/Responsabili dell'U.O.C. Gestione Tecnica, del Servizio di 
Ingegneria Clinica e del SPP, così per come previsto dal regolamento Aziendale vigente: 
- U.O.C. Gestione Tecnica (che comprende in sé il Servizio di Ingegneria Clinica) nota n. prot. 33836/24 del 

27/11/2024, in cui sono indicate specifiche attività ed adempimenti che dovranno essere eseguiti nei termini 
espressamente stabiliti; 

- Servizio Protezione e Prevenzione pur subordinato all'esecuzione di specifiche attività stabilite nella stessa 
nota prot. 33642/24 del 26/11/2024; 

- Pareri finali della Direzione Medica di Presidio di pertinenza nota prot. 33869/24 del 27/11/2024; 
VISTA la nota n. prot. 33876/24 del 27/11/2024 con cui si è concessa l'autorizzazione richiesta e, 
contestualmente tra l'altro, ha attestato la coerenza dei sistemi in questione rispetto alle funzioni dell'U.O.C. 

· interessata, riservandosi di verificare le risultanze delle demo anche per valutarne l'inserimento nella 
programmazione aziendale, qualora non presente, nonché di redigere il presente atto di accettazione della 
prova/visione di che trattasi; 
DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta, che lo stesso, a 
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23/10/1996 n.543, come modificato 
dalla L. 20/12/1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6/11/2012 n. 190 - 
Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica 
Amministrazione - nonché nell'osservanza dei contenuti del Piano Aziendale della Prevenzione della 
Corruzione 2022-2024; 
ATTESO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si dichiara che l'istruttoria è corretta, completa e 
conforme alle risultanze degli atti d'ufficio; 

IL DIRETTORE GENERALE 
- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 
- preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 
- ritenuto di condividerne il contenuto; 
- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 
formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

~¼~ 
retario verbalizzante 

~Q5-r 


